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روزنامه

تسلیت

آقای         جناب  ارجمندمان  دوست  درگذشت  فراوان  اندوه  با 
دکتر وحید نیک سرشت را اعلام و این مصیبت بزرگ را به 
خانواده محترمشان تسلیت گفته برای آن فقید سعید رحمت 

واسعه و برای بازماندگان صبر و اجر مسالت داریم.
خانواده روحانی ماسوله

درگذشت پدر عزیزتان را به شما و خانواده محترمتان تسلیت گفته . برای آن 
مرحوم مغفور رحمت الهی و برای شما صبر و شکیبایی مسالت داریم.

سرکار خانم باغبان پور

خانواده فتوحی

قتل خواهرزاده 
به دست دایی 

در تالش

 AFC استعلام
از فیفا درباره 
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سیاسی 8

اجتماعی 6

فرهنگی 5

زیبا شهر 4

مشارکت شهروندی
 در حکمروایی شهری

مجلس در بزنگاه شفافیت

فضای پارلمان 
شیشه‌ای می‌شود؟

انکار قتل همسر و فرزند در دادگاه

هرچه تا امروز اعتراف 
کرده ام دروغ است!

»غریبانه« کویتی‌پور 
چگونه حاشیه‌ساز شد؟

نماینده صومعه‌سرا: 

اقشار کم‌درآمد و آسیب‌پذیر 
به حمایت بیشتری نیاز دارند 

نشانی: بلوار پروفسور سمیعی )لاکانشهر(
نرسیده به تقاطع پل راه‌آهن – سمت چپ

مرکز معاینه فنی خودرو لاکانشهر 
شرکت شکوفه موتور گیلان
 مرکز معاینه فنی لاکانشهر

)برادران پور رستگار(

میزان رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی در گیلان 

کمتر از ۴۵ درصد است

2

گردشگری و توسعه روستایی 
در چنبره کرونا

باز باران و نگرانی از سیلاب‌ 
گیلان امروز- فعالیت سامانه سرد و بارشی مستقر در منطقه گیلان از 
اواخر یکشنبه آغازشده و تا اواخر وقت سه‌شنبه هفته جاری ادامه خواهد 
داشت که در پی آن، سازمان هواشناسی گیلان هشدار سطح نارنجی صادر 

کرده است.
آب‌گرفتگی منطقه‌ای، بالا آمدن آب رودخانه‌ها و جاری شدن روان آب‌ها 
در مسیل‌ها، لغزندگی سطح جاده‌ها و کاهش دید افقی، احتمال خسارت به 
سازه‌های سبک به سبب باد شدید، احتمال لغزش و رانش زمین و همچنین 
احتمال اصابت صاعقه از مخاطرات پیش‌بینی‌شده‌ای است که کارشناسان 

هواشناسی استان به آن اذعان کرده‌اند.
با هشدار سطح نارنجی اداره کل هواشناسی استان مبنی بر تشدید فعالیت 
سامانه بارشی و سرد، سازمان مدیریت بحران استانداری گیلان نیز هشداری 
را به دستگاه‌های اجرایی سراسر استان صادر کرد و از دستگاه‌های عضو 
خواست تا ضمن کسب آمادگی، تدابیر لازم را نیز در این رابطه بیندیشند و 

در پاسخگویی به بحران در زمان مناسب آماده باشند.
از بامداد دوشنبه شدت بارش‌های باران در گیلان افزایش یافته و خبرهای 
رسیده از سراسر استان حاکی ازاین بوده که شدت باران بسیار زیاد بوده 
است. بارش باران طی روز سه شنبه همچنان ادامه داشته و احتمال جاری 
شدن سیل در تمامی گیلان به خصوص مناطق غربی استان می رود.  به 
پیش‌بینی کارشناسان هواشناسی دور از انتظار نیست و این در حالی است 
که دستگاه‌های اجرایی استان علیرغم هماهنگی‌های به‌عمل‌آمده و گسیل 
همه توان ها به بهبود زیرساخت‌ها در مناطق سیل‌زده ازجمله تالش توسط 
ستاد مدیریت بحران استان، هنوز نتوانسته‌اند وضعیت بحرانی را در تالش 
گیلان،  فرسوده  زیرساخت‌های  به  توجه  با  برگردانند.  پیشین  حالت  به 
پیش‌بینی سازمان هواشناسی و تجارب فراوان گیلان در بحران‌های گذشته 
انتظار است دستگاه‌های اجرایی و خدماتی آمادگی‌های بیشتری در مواجهه 

با بحران و پاسخ‌های متناسب با آن داشته باشند.
خسارت به بار آمده حدود 200 میلیارد تومانی سیل اخیر در تالش به‌علاوه 
خسارت‌هایی که شدت بارش‌ها و احتمالاً جاری شدن سیلاب‌های کنونی به 

مناطق غربی استان وارد می‌کند بحرانی مضاعف در انتظار مناطق سیل‌زده 
ایجاد خواهد کرد که عادی شدن شرایط و فراهم شدن زیرساخت‌ها زندگی 
پایدار در مناطق سیل‌زده تنها با اقدامات پیشگیرانه نظیر اجرای طرح‌های 

آبخیزداری و سرازیر شدن اعتبارات ملی به آن ممکن است.
مردم منطقه تالش از وضعیت به بار آمده ناشی از سیل بسیار متأثر و نگران 
بوده و بیان می‌کنند که کوچک‌ترین خسارت به آن‌ها درشدت بارش‌ها و 
و  و فرصت جبران  افزوده  نگرانی‌های آن‌ها  بر  آن  وقوع سیلاب‌ها در پی 
برگرداندن به شرایط عادی را برای آن‌ها غیرممکن و حداقل بسیار سخت 

خواهد کرد.
مردم منطقه تالش که همچنان در بحران سیل گذشته گیرکرده و به شرایط 
عادی نرسیده‌اند از مقامات و مسئولان دولتی بلندپایه درخواست مساعدت 
معاون  باید  دولتی  خدمات  شدن  سرازیر  برای  هستند  مدعی  و  داشته 

رئیس‌جمهور و یا وزرای راه و کشور در منطقه حضور پیدا کنند.
اعتبارات کم و عدم  از تخصیص  انتقاد  با  تالش در مجلس  نماینده مردم 
اجرای کامل مصوبات ستاد بحران در خصوص سیل تالش گفت: به‌منظور 
کمیسیون  اعضای  تالش،  سیل‌زده  مناطق  به  مجلس  مساعدت  و  بازدید 

تخصصی مجلس به تالش سفر خواهند کرد.
حسن محمد یاری در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه شهرستان وسیع تالش 
براثر بروز سیل در سنوات گذشته بارها دچار بحران و ایجاد خسارت‌های 
سنگین شده بود، اظهار کرد: متأسفانه براثر مدیریت ناکارآمد از بستر برخی 
رودخانه‌ها برداشت بی‌رویه شن و ماسه و در برخی از مناطق هم لایروبی 
انجام‌ نشده است که این مسائل سبب بروز بحران سیل اخیر در تالش شد.

نماینده مردم تالش، رضوانشهر و ماسال در مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
ادوار  از عدم اجرای مصوبات ستاد مدیریت بحران گیلان در سیلاب‌های 
گذشته، بیان کرد: علیرغم بی‌توجهی اعضای ستاد مدیریت بحران استان، 
مدیرکل فعلی فردی پیگیر و دل سوز بوده و دقت کافی حل مشکلات و 
چالش‌ها را در مناطق سیل‌زده دنبال می‌کند و از زمان وقوع سیل تاکنون 

در منطقه حضور دارد.

استاندار گیلان خبر داد:

رشد ۶۴ درصدی کشف مواد مخدر در گیلان
گیلان امروز- استاندار گیلان با اشاره به کشف افزون بر ۲۶۸۰ کیلوگرم از 
انواع مواد مخدر طی شش ماه اخیر و رشد ۶۴ درصدی آن نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، گفت: شناسایی و انهدام ۵۴ باند قاچاق مواد مخدر در 

استان در این مدت جلوه‌ای از تلاش فعالان این عرصه است.
ارسلان زارع در ششمین جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان با 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای ایران اسلامی به ویژه شهدای عرصه مبارزه با 
مواد مخدر، اظهار کرد: امروز آثار و تبعات منفی مواد مخدر به عنوان پدیده‌ای 
مذموم در همه جوامع، شناسایی و برای مبارزه با آن برنامه‌های ویژه‌ای نیز 

تدوین شده است.
و  مخدر  مواد  با  مبارزه  کلی  سیاست‌های  علاوه‌بر  ایران  در  افزود:  وی 
سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب، همه قوا وظایفی در این بخش دارند و 
به دنبال آن برنامه‌هایی در همه استان‌ها اجرا می‌شود که گیلان در این بخش 

به موفقیت‌های خوبی دست یافته است.
زارع با اشاره به کشف افزون بر ۲۶۸۰ کیلوگرم از انواع مواد مخدر طی شش 
ماه اخیر و رشد ۶۴ درصدی آن نسبت به مدت مشابه سال گذشته، گفت: 
شناسایی و انهدام ۵۴ باند قاچاق مواد مخدر در استان در این مدت جلوه‌ای 
صورت  تلاش‌های  افزود:  گیلان  استاندار  است.  عرصه  این  فعالان  تلاش  از 
گرفته در حوزه مبارزه با موادمخدر قابل تقدیر است اما کافی نیست از این‌رو 
لازم است در استمرار این مهم تلاش بیشتری صورت گیرد تا در تعامل و هم 

افزایی دستگاه‌های ذیربط بتوان دستاوردهای این بخش را بهبود بخشید.  وی 
استفاده از ابزارهای مختلف برای آموزش و آگاهی بخشی بویژه دانش‌آموزان و 
دانشجویان را مهم دانست و گفت: اگر چه اقدامات خوبی در حوزه پاکسازی 
اجرای سیاست‌های  به  توجه  یقین  به  اما  آلوده صورت گرفته  محدوده‌های 
قابل توجهی در  این مناطق، نقش  و آموزش در  آگاهی بخشی  پیشگیرانه، 
اجرای  لزوم  بر  زارع  داشت.   خواهد  مخدر  مواد  مصرف  به  گرایش  کاهش 
برخی طرح‌ها در تمامی ایام سال و جدیت در استمرار آنها نیز تاکید و اضافه 
کرد: اجرای طرح‌هایی همچون پاکسازی نقاط آلوده و پاکسازی نقاط آلوده 
حاشیه مناطق آموزشی، از جمله مواردی است که باید به طور مستمر تداوم 

داشته باشد.  
رئیس شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گیلان استفاده بیشتر از ظرفیت 
تشکل‌های مردم نهاد و فعالان اجتماعی در بخش کاهش گرایش مصرف مواد 
مخدر و مقابله با اعتیاد را مورد تاکید قرار داد و با اشاره به لزوم مشارکت 
همه دستگاه‌ها گفت: تولید محتوای آگاهی بخش و انتشار آن در شبکه‌های 

اجتماعی، فضای مجازی و رسانه‌ها، نقش اثرگذاری دارد.
کشفیات،  از  استان  انتظامی  نیروی  گزارش  جلسه  این  در  است؛  گفتنی 
دستگیری‌ها و اقدامات صورت گرفته در حوزه مبارزه با مواد مخدر در نیمه اول 
سالجاری و نیز گزارش سرپرست شهرداری رشت در خصوص انجام عملیات 

آماده سازی و عمرانی ساختمان جدید مرکز ماده ۱۶ ارائه شد.

انتقاد نماینده لاهیجان و سیاهکل از فروش 
بی‌رویه زمین‌های کشاورزی

گیلان امروز- نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس شورای اسلامی 
با انتقاد از فروش بی‌رویه زمین‌های کشاورزی در استان گیلان گفت: احساس 
من بر این است برای فروش زمین‌های کشاورزی در استان گیلان و مازندران 
یک سناریو ملی وجود دارد زیرا ما هرسال در فصل برداشت برنج و چای واردات 
داریم و این مسئله کشاورزان و چای‌کاران را به کشت محصول بی‌رغبت می‌کند.  
رسول فرخی در گفت‌وگو با فارس ، با بیان اینکه چای یکی از محوری‌ترین 
محصولات در جمهوری اسلامی است، اظهار کرد: چای یکی از محصولات ملی 
در جمهوری اسلامی بوده و برای رشد،  توسعه و برند سازی چای باید شاخص‌ها 
را نظر گرفته و با شناسایی نقاط ضعف و قدرت برنامه‌ریزی‌های لازم شکل گیرد.
وی با اشاره به نقش پژوهشگران در شناسایی محصول چای گفت: ما در کشور 
پژوهشگران بسیار خوبی در حوزه چای داریم که می‌توانند با یافته‌های علمی 

خود به برند سازی و حفظ صنعت چای و چای‌کار کمک کنند.
نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس شورای اسلامی با اذعان به مؤثر 
بودن برند سازی چای در افزایش رغبت چای‌کاران به فعالیت بیان کرد: چای 
دارای ظرفیت بسیار خوبی در حوزه صادرات و ایجاد اشتغال بوده و برای تحقق 
بخشیدن به این امر باید این محصول را به‌تمامی دنیا معرفی و موانع و مشکلات 

موجود را برطرف نماییم.
فرخی با تأکید بر لزوم توجه به قیمت‌گذاری مناسب در جهت بازاریابی صحیح 
افزود: در حوزه چای بازاریابی یک اصل بسیار مهم است ولی برای تحقق این 
امر باید  قیمت تمام‌شده محصول استراتژیک چای موردتوجه قرارگرفته و باید 
دید آیا توان رقابت با محصول خارجی را دارد یا خیر در غیر این صورت در اعلام 

قیمت باید تجدیدنظر صورت گیرد.

وی نقش شناسایی کشورهای هدف در صادرات را بسیار مهم دانست و گفت: در 
شرایط تحریم ظالمانه نقش صادرات صحیح و از همه مهم‌تر پایداری در صادرات 
بسیار مهم بوده و‌ باید صادرکنندگان محصولات مختلف ازجمله چای بازارهای 

هدف را شناسایی و بر همین اساس صادرات را انجام دهند.
نماینده مردم شهرستان لاهیجان در مجلس شورای اسلامی همچنین به نقش 
برند سازی در صادرات موفق اشاره کرد و افزود: هر محصول به لحاظ کیفیت 
و قیمت دوران رشد داشته و پس‌ازآن به بلوغ می‌رسد لذا باید در این مواقع 

صادرات محصول چای و برند سازی انجام ‌شده و در بازار دوام داشته باشیم.
فرخی با انتقاد از فروش بی‌رویه زمین‌های کشاورزی در استان گیلان تصریح 
کرد: احساس من بر این است برای فروش زمین‌های کشاورزی در استان گیلان 
و مازندران یک سناریو ملی وجود دارد زیرا ما هرسال در فصل برداشت برنج و 
چای واردات داریم و این مسئله کشاورزان و چای‌کاران را به کشت محصول 
بی‌رغبت می‌کند.  وی با بیان اینکه ارزش‌افزوده به چای‌کاران تعلق نمی‌گیرد، 
را  به روش سنتی محصول خود  و‌‌‌  به‌ناچار  در گیلان  اظهار کرد: چای‌کاران 
کشت می‌کنند درحالی‌که قیمت چای در بازار کیلویی ۸۰ هزار تومان بوده 
ولی چای‌کار آن را ۱۹ هزار تومان به فروش می‌رساند لذا این امر نشان می‌دهد 

ارزش‌افزوده به چای‌کار تعلق نمی‌گیرد‌‌. 
عضو مجمع نمایندگان استان گیلان در مجلس شورای اسلامی از ارائه پیشنهاد 
طرحی در خصوص رونق تولید چای در کشور خبر داد و بیان کرد: اگر چای 
را به‌عنوان یک محصول مهم و استراتژیک بشناسیم باید وارد بورس شود زیرا 
در این صورت هم ارزش‌افزوده به چای‌کار تعلق می‌گیرد و هم می‌تواند از سود 

بازرگانی بهره‌مند شود.

گیلان امروز- نماینده صومعه‌سرا در مجلس ضرورت جلوگیری از فرار 
مالیاتی در کشور را مورد تأکید قرار داد و گفت: اقشار کم‌درآمد به حمایت 
اباتری در گفت‌وگو  دارند. سیدکاظم دلخوش  نیاز  بیشتری  و پشتیبانی 
با تسنیم ضمن اشاره به طرح تأمین کالاهای اساسی جلوگیری از فرار 
مالیاتی در کشور را لازم و ضروری خواند و اظهار داشت: اقشار کم‌درآمد 
و آسیب‌پذیر به علت نوسانات اقتصادی مشکلات عدیده معیشتی داشته 
و به حمایت و پشتیبانی بیشتری نیاز دارند. سخنگوی کمیسیون قضائی 
دهک‌های  از  پشتیبانی  برای  یازدهم  مجلس  تلاش  مجلس  حقوقی  و 
کم‌درآمد جامعه و تدوین برنامه‌هایی در همین راستا را مورد تأکید قرار 
داد و عنوان کرد: طرح حمایت معیشتی از مردم و تأمین کالاهای اساسی 
در شرایط فعلی می‌تواند کمک خوبی برای  اقشار آسیب‌پذیر جامعه باشد.‌ 
نظیر  چالش‌هایی  با  مردم  حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با  اباتری  دلخوش 
مشکلات اقتصادی و معیشتی، نبود فرصت‌های شغلی و بیکاری مواجه 

هستند تصریح کرد: مجلس از ابتدای شروع فعالیت خود تاکنون بحث 
اقتصاد و معیشت مردم و کمک به بهبود شاخص‌های این دو حوزه را در 

دستور کار قرار داد و برای آن برنامه‌ریزی می‌کند.
وی تدوین یک جامعه اطلاعاتی دقیق از دهک‌ها و اقشار نیازمند جامعه 
در راستای کمک به آن‌ها در قالب‌ طرح‌های معیشتی و اقتصادی را لازم 
و ضروری اعلام کرد و بیان داشت: تمام تلاش و سعی ما این است که در 
راستای اجرای طرح حمایت معیشتی و تأمین کالاهای اساسی همه افراد 

و خانوارهای نیازمند از آن بهره‌مند شوند.
سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس با تأکید بر اینکه لازم است 
دولت برای شناسایی افراد روش مشخص و دقیقی را تعریف و پیاده‌سازی 
شیوع  ارزی،  نابسامانی‌های  و  مشکلات  بر  علاوه  داشت:  اظهار  کند 
ویروس کرونا نیز معضلات زیادی را در جامعه ایجاد کرده است بنابراین 

سیاست‌های حمایتی در کشور اجرایی شود.
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